
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira
Terça-feira, 03 de dezembro de 2024

1.134

ANO XII

 

Em dezembro, dias 03 e 04, Audiências Públicas 
para Revisão do Plano Diretor  -  4ª FASE

Dia 05 de dezembro, Audiência Pública
‘Conferência Final’ 

Edição Extraordinária - Edição Extraordinária - Edição Extraordinária - 



2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição      nº 1.133 -  Sexta-feira, 29 de novembro de 2024

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 070/2024

Objeto:

 

Contratação de empresa especializada

 

para o fornecimento de Material e Mão

de obra para Manutenção  do Telhado da Casa da Cultura, conforme solicitação do

Departamento de Cultura.

AUTORIZAÇÃO

Otávio Augusto Giantomassi Gomes, Prefeito do Município de

Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor e considerando a regularidade do processo supra, hei por

bem de AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75, inc. II, da Lei 14.133,

de 01 de abril de 2021,  da empresa  R D DA COSTA ROSA & CIA LTDA – CNPJ:

23.414.172/0001-07  –  Rua  Raquel  de  Queiroz,  709,  Bairro  Ilha  do  Sol,  em  Ilha

Solteira/SP, CEP 15.385-000 , pelo preço de R$

 

63.030,58 (sessenta e três mil, trinta

reais e cinquenta e oito centavos).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72 da
Lei 14.133/2.021.

Ilha Solteira, 18 de novembro de 2024.

_________________________________
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito

1

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 113/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 071/2024

Objeto:  contratação da prestação de serviços de locação de Tendas,

incluindo montagem e desmontagem para atender os eventos: Festival Nacional de MPB

2024, de 13 à 16 de novembro de 2024 e Natal Encantado 2024, de 30 de novembro à 15

de dezembro de 2024, conforme solicitação do Departamento Municipal de Cultura.

AUTORIZAÇÃO

Otávio Augusto Giantomassi Gomes, Prefeito do Município de Ilha

Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor e considerando a regularidade do processo supra, hei por bem de

AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75, inc. II, da Lei 14.133, de 01 de

abril  de  2021,  da  empresa  TATIANE  SILVA  ROCHA  DE  MELLO  –  CNPJ:

50.750.055/0001-97 – Alameda Rio Grande do Sul, 174, Zona Sul, em Ilha Solteira/SP,

CEP:15385-000, pelo preço de R$ 40.300,00 (quarenta mil e trezentos reais).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72 da Lei

14.133/2.021.

Ilha Solteira, 13 de novembro de 2024.

________________________________
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 114/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 072/2024

Objeto: contratação da prestação de serviços de locação de Cobertura

de Palco para atender o evento Natal Encantado, de 30 de novembro à 15 de dezembro

de 2024, conforme solicitação do Departamento Municipal de Cultura.

AUTORIZAÇÃO

Otávio Augusto Giantomassi Gomes, Prefeito do Município de Ilha

Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação em vigor e considerando a regularidade do processo supra, hei por bem de

AUTORIZAR a contratação direta, nos termos do art. 75, inc. II, da Lei 14.133, de 01 de

abril  de  2021,  da  empresa  TATIANE  SILVA  ROCHA  DE  MELLO  –  CNPJ:

50.750.055/0001-97 – Alameda Rio Grande do Sul, 174, Zona Sul, em Ilha Solteira/SP,

CEP:15385-000, pelo preço de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Publique-se na forma do contido no parágrafo único, do art. 72 da Lei

14.133/2.021.

Ilha Solteira, 13 de novembro de 2024.

________________________________
Otávio Augusto Giantomassi Gomes

Prefeito

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

Concurso Público 001/2023 – Edital nº 53/2024

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito da Estância Turís�ca de

Ilha Solteira, vem por meio deste, tendo em vista a homologação do Concurso Público

001/2023, convocar os aprovados nos cargos abaixo relacionados, como segue:

Cuidador Escolar – Ampla Concorrência

Classificação Nome RG

28° ANGÉLICA BARBOSA TOQUETÃO 462135305

Educador de Creche – Ampla Concorrência

Classificação Nome RG

58° STEFANY GABRIELE PEREIRA DE ARAUJO VICENTE 5818387093

Enfermeiro – Ampla Concorrência

Classificação Nome RG

10° PAULA MARIA CUSTÓDIO BARBOZA 342781595

Enfermeiro – Pessoas Pretas e Pardas *

3° AMANDA TEIXEIRA CAMPOS FONSECA 146061818

Fica estabelecido o prazo improrrogável de 30 dias da publicação deste, para que 
os convocados se apresentem na Secretaria Municipal de Administração – Divisão de 
Recursos Humanos, para manifestação de interesse em assumir o cargo público municipal
para o qual foram convocados, bem como comprovar que atende todos os requisitos do 
edital.

O não comparecimento no prazo es�pulado implicará na perda dos direitos

decorrentes da habilitação no Concurso Público 001/2023.

Ilha Solteira, 28 de novembro de 2024.

*Republicado por incorreção,  lista de Pessoas Pretas e Parda.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

Prefeito do Município de Ilha Solteira

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro

 

 • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição      nº 1.133 -  Sexta-feira, 29 de novembro de 2024

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO Nº 003/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADO: DIGIMPRESS LOCAÇÃO E COM. DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME.

OBJETO: ACRÉSCIMO DE R$3.465,50 (6,14%) NO CONTRATO, QUE POSSUI COMO

OBJETO O FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS NO

ATENDIMENTO ÀS EQUIPES DE APS (ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAÚDE), CONFORME

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM FULCRO NO ART. 125

DA LEI 14.133/21.

ILHA SOLTEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA:

 

LUIS RICARDO MARCAL DA COSTA. 

OBJETO:

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE AR-CONDICIONADO DO

TIPO SPLIT,  QUE SERÃO REALIZADOS NO FUTURO PRÉDIO DO POUPATEMPO,

LOCALIZADO  NO  ILHA  SHOPPING,  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA  SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 069/2024. VALOR:

 

R$ 24.190,00 (VINTE

E QUATRO MIL E CENTO E NOVENTA REAIS)

ILHA SOLTEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: TATIANE SILVA ROCHA DE MELLO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM

PARA ATENDER OS EVENTOS: FESTIVAL NACIONAL DE MPB 2024, DE 13 À 16 DE

NOVEMBRO DE 2024 E NATAL ENCANTADO 2024, DE 30 DE NOVEMBRO À 15 DE

DEZEMBRO DE 2024, CONFORME SOLICITAÇÃO  DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL

DE CULTURA.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  071/2024.  VALOR: R$  40.300,00

(QUARENTA MIL E TREZENTOS REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 110/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: TATIANE SILVA ROCHA DE MELLO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COBERTURA DE PALCO PARA ATENDER O EVENTO

NATAL ENCANTADO 2024, DE 30 DE NOVEMBRO À 15 DE DEZEMBRO DE 2024,

CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA.

MODALIDADE:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  072/2024.  VALOR: R$  18.000,00

(DEZOITO MIL REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br



4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XII - Edição      nº 1.133 -  Sexta-feira, 29 de novembro de 2024

EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS AOS PEDIDOS DE ISENÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2024

A Prefeitura do Município de Ilha Solteira, nos termos da legislação vigente, torna pública

as decisões contra o resultado dos pedidos de isenção do valor de inscrição do Concurso

Público 02/2024:

Todos os Recursos Foram indeferidos.

As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis na área do candidato. Para

efetuar  a  consulta,  o  candidato  deverá  acessar  o  site  e  no  link  “área  do  candidato”

https://novo.ibamsp-concursos.org.br/login,  escolher  o  referido  concurso  e  digitar  seu

CPF e senha.

Ilha Solteira, 03 de dezembro de 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

EDITAL DE FOMENTO ALDIR BLANC ILHA SOLTEIRA 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2024

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O Departamento de Cultura de Ilha Solteira vem através deste, em retificação

ao  item  11.1  do  Edital  em epígrafe,  prorrogar o  prazo  para  apresentação  da

documentação, referente à ETAPA DE HABILITAÇÃO, até as 23h59 do dia 05

de dezembro de 2024.

Os proponentes que não apresentarem a documentação no prazo estipulado não

poderão receber o recurso.

Dúvidas  e  mais  informações  podem  ser  obtidas  através  do  WhatsApp

institucional (18) 3743-6022 e via correio eletrônico: culturailhasolteira@gmail.com

e leialdirblancilhasolteira@gmail.com.

Ilha Solteira, 03 de dezembro de 2024.

DEPARTAMENTO DE CULTURA

PREFEITURA DE ILHA SOLTEIRA

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 DO CONTRATO Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADO: ACL TECNO PARTS LTDA.

OBJETO:

 

ACRÉSCIMO DE R$5.824,95 (10,77%) NO CONTRATO, QUE POSSUI COMO

OBJETO  O  FORNECIMENTO DE  SUPRIMENTOS  DE  INFORMÁTICA  PARA

MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES UTILIZADOS NO ATENDIMENTO ÀS EQUIPES

DE  APS  (ATENÇÃO  PRIMÁRIA  DE  SAÚDE),  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM FULCRO NO ART. 125 DA LEI 14.133/21.

ILHA SOLTEIRA, 29 DE NOVEMBRO

 

DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 02 DO CONTRATO Nº 137/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 305/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: ORLANDO SILVA CUSTODIO LTDA.

OBJETO: PRORROGAÇÃO  ATÉ  16  DE  NOVEMBRO  DE  2025,  DO  CONTRATO

137/2022,   CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA

PREDIAL, MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DE SAÚDE VISANDO A OBTENÇÃO DE

ADEQUADAS CONDIÇÕES DE SALUBRIDADE E HIGIENE, COM DISPONIBILIDADE

DE MÃO DE OBRA E DOS PRODUTOS DE LIMPEZA NECESSÁRIOS, CONFORME

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM FULCRO NO INCISO II DO ARTIGO

57 DA LEI FEDERAL N° 8666/93 ASSIM COMO ASSIM REPACTUAÇÃO DOS VALORES

CONSTANTES  NA  PLANILHA  DETALHADA  DE  COMPOSIÇÃO  DOS  PREÇOS  DA

CONTRATADA,  VISANDO  À  MANUTENÇÃO  DO  EQUILÍBRIO  ECONÔMICO-

FINANCEIRO. VALOR: R$ 1.113.080,06.

ILHA SOLTEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2024-12-03T17:26:24-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860




